Sæc. XVII.
A. C. 1660.

*Relat. des
exirav. des
Eremit.*

Sæc. XVII. tabellam esse affigendam, in qua scriberetur, *Sacerdotibus de Jansenismo spectis Sacrum Altaris apparatus esse negandum, nec ullum commercium cum hisce hæreticis habendum*: Accidit autem eodem ferme tempore, quod Carolus de Four Rothomagensis Archiepiscopus Vicarius Generalis ad Sacellum dierum Virginum accederet, ibidem Divinam peracturus: cum autem jamjam indutus vestibus ad Aram accederet, Moniales cereos, hostiam vini ampullas ab Altari removeri viderunt: unde Carolus ad Sacristiam reverti coactus, apud Sanctiorem Regium Senatam de hoc contemptu graviter quererebatur, quocirca ex Regis mandato die vigesima quinta Septembris hisce Monialibus injunctum, ut cum Baiocensi Officiali die decima Octobris injuriam præfato Vicario generali illatam deprecarentur. Incassum hæc Moniales ad Regis Curiam provocabant, in suo libello supplicis officinarium acerbis convitiis onerantes quocirca Officialis integro trimetro deliberandum concessit, præmissis iteratis monitis, anathematis & interdicti pœnam comminabatur, nisi Religio parerent decreto, vi cujus tabellam tollere, injuriam Vicario irrogatam humiliter deprecatione reparare, convitiis

in libello supplici in eum sparsa delere, Sæc. XVII.
 nec deinceps quempiam, inconsulto A. C. 1660.
 Episcopo, a Missæ sacrificio repellere
 jubebantur. Verum cum hæ Monia-
 les huic mandato post quindecim die-
 rum spatium eis indultum obtemperare
 recusarent, atque adventanti Officiali
 Conventus sui portam occluderent,
 hinc die trigesima Octobris earum Ec-
 clesia Divinis interdicta est, addita
 comminatione, ipsas etiam moniales
 excommunicatione, aliisque pœnis Ca-
 nonicis, si contumaces persisterint, esse
 coercendas: Eremitæ autem Magistra-
 tus edicto ex Cadomensi urbe exulare
 jubebantur; horum vero quidam non
 modo moralem novorum Casistarum
 doctrinam nonnisi Jansenistarum arti-
 bus fuisse damnatam in vulgus sparsere,
 sed etiam Argentani & Sagii, quo pro-
 fugerant, fanatico profus æstro per-
 citi imaginem Beatissimæ Virginis con-
 terentis caput serpentis, cui inscriptum
 erat: *Jansenismus*, ad fores Ecclesiæ Ca-
 thedralis erexerunt, ac coram hac ima-
 gine litanias decantarunt, additis hisce
 verbis: *Flagellum Jansenistarum, ora pro*
nobis: Extirpatrix Jansenistarum, ora
pro nobis. Comperto hoc Enthusias-
 mo Magistratus, Regiusque Procura-
 tor hosce fanaticos comprehendi, eos-
 que ob seditiosos sermones, calumnias

Sæc. XVII. in Parochos sparsas, & sacrilegos ejus
A. C. 1660. modi aufus pecuniaria multa casti-
 gari, & interdictis eorum cætibus reo-
 urbe exulare jufferunt. Adeo horrenda
 superstitionis furorisque monstra pro-
 germinat fanaticus Religionis Zelus.